dan dokumen isi pesan tersebut dipilih
untuk dimasukkan dalam kategorisasi (dikelompokkan) antar dua yang
sejenis lalu dianalisis secara kritis7

C. Pembahasan
1. Sejarah Singkat Imam Al-Ghazali

Abu Hamid bin Muhammad bin Ahmad atau biasa dipanggil
dengan nama Al-Ghazali yang lahir pada tahun 450 H/1058 M di
Ghazaleh pinggiran kota Thus dalam wilayah Khurazan (Iran). Ayahnya
seorang sufi yang berkerja sebagai pemintal benang atau ghazali. Berarti
nama al-Ghazali terambil dari nama desa tempat kelahirannya dan
sekaligus sesuai pula dengan nama pekerjaan ayahnya.8 Dalam dunia

Dia hanya mengajar kurang dari setahun di sana, karena
Wazir Besar Fakhrul Mulk meninggal dibunuh aliran Hassyasyin
(Bathiniyah). Akhirnya Al-Ghazali pergi meninggalkan Naishabur dan
kembali ke Thus mendirikan Zawiyah (tempat berkhalwat) untuk para
sufi dan madrasah. Di tempat tersebut al-Ghazali menetap hingga ia
wafat pada tahun 505 H/1111 M dengan aktivitas terakhir banyak
membaca Al-Qur‟an, berkhalwat, melatih para sufi serta mangajar di
madrasah yang didirikannya.

1. Karya-karya Imam Al-Ghazali
Imam al-Ghazali adalah seorang ulama yang sangat tekun

belajar, sehingga ia mempunyai banyak sekali karya-karyanya.